

GAZETA POLAKÓW W REPUBLICIE CZESKIEJ

GŁOS LUDU

CZWARTEK 16 MAJA 1996 ROKU

TEL./FAKS (069) 66 07 252

NR 58 ♦ CENA 3,- Kč



▲ Wzburzona Odra w Koblenitz. Fot. "GL" - M. RADŁOWSKA-OBRAUSNIK

ZAGROŻENIE POWODZIOWE

Nocna fala na Odrze

OSTRAWA (mro) - Minionej nocy, ze środy na czwartek, pod mostem na Odrze w Starym Boguminiu spodziewano się, według wczesniejszych informacji pracownikom Dorzecza Odry, kulminacyjnej fali powodziowej. Wzburzone lewe dopływy rzek Opawy i Morawicy spowodowały bowiem podniesienie stanu wód na Odrze.

W Świnowie odnotowano w środę trzeci stopień zagrożenia powodziowego, zaś w Boguminiu brakowało jeszcze 5 cm do przekroczenia drugiego stopnia zagrożenia powodziowego. Obecnie pod boguminiem mostem przepływa 400 m sześciennych wody na sekundę. Jest to dziesięć razy więcej niż w dniach, kiedy stan wody jest normalny.

Przypominamy, że podczas ostatniej wielkiej powodzi w 1985 roku w tym samym miejscu przepływało 1050 m sześć. wody na sekundę.

W UNIwersYTECIE OSTRAWSKIM

Magistrzy "od polskiego"

OSTRAWA (r) - Na Katedrze Polonistyki i Folklorystyki Uniwersytetu Ostrawskiego odbyły się wczoraj pierwsze w kończącym się roku akademickim obrony prac magisterskich i egzamin państwowe.

Przed promotorem, prof. dr. hab. Danielem Kadlubem stanęli Marek Katusznik i Agata Sochor, kończący 4-letnie magisterskie studia pedagogiczne na kierunku język polski-język angielski. Prace dotyczyły tematyki reklamy w czechich i polskich programach telewizyjnych oraz zwyczajów i obrzędów rodzinnych i ich współczesnej funkcji na podstawie materiału badawczego z czechkiej części Śląska Cieszyńskiego, a ich recenzentkami były dr. Jitka Raciavská i dr. Zofia Matyska. W Egzamin państwowy z polskiego zdawał również Leszek Kaleta ze specjalizacji język polski-wychowanie muzyczne. We wszystkich trzech przypadkach obyło się bez przykrych niespodzianek.

Kolejna runda egzaminów ma-

gisterskich na KPNF odbędzie się w czerwcu, kiedy przystąpią do nich dwule absohwentów studiów kierunku nauczania na niższym stopniu szkół podstawowych z polskim językiem nauczania.

Z KRAJEM ŚWIATA

- Sąd Konstytucyjny RC potwierdził, że obowiązek składania kaucji wyborczych jest zgodny z prawem.
- Przedstawiciele pracodawców w służbie zdrowia oraz premier Václav Klaus i minister Jan Štrábský porozumeli się wczoraj w sprawie dalszej reformy systemu służby zdrowia. Jak stwierdzili na konferencji prasowej, nie ma pomiędzy nimi istotnej różnicy zdań.
- Aspiryna wydaje się przydatna w znieczuleniu raka jęki - stwierdzili uczeni brytyjscy. Regularnie jej przyjmowanie ogranicza ich zdaniem ryzyko tej choroby o 50 proc. Salicylan sodowy, główny składnik aspiryny, pobudza bowiem, jak stwierdzono, komórki rakowe do "samobójstwa".
- Stado 61 krów w Maai-Carhaiz w Bretanii poszło pod nóż, kiedy w jadalni z krów stwierdzono bydłogę entelozoopę gębczastą. Jest to dziesiąty podobny przypadek tej choroby we Francji od 1991 roku.

POGODA

CZWARTEK - Zachmurzenie duże, opady deszczu, w nocy 11 - 7 st. C, w dzień 15 - 18 st. C.
PIĄTEK - Nadal przeważnie pochmurno, Ciepłej - do 20 st. C.

KONSUL GENERALNY RP BERNARD BŁASZCZYK WŚRÓD CZŁONKÓW ZG PZKO

Nie tylko walka o przetrwanie

CZ CIESZYN (kor) - Swobodna wymiana poglądów na temat problemów nurtujących środowisko pesetkaowskie była głównym celem spotkania członków Zarządu Głównego PZKO z przedstawicielami Konsulatu Generalnego RP w Ostrawie, konsulem generalnym Bernardem Błaszczkiem i konsulem Piotrem Szwarcem, które odbyło się we wtorek w saloniku czeskośląskiego hotelu "Piastr".

Na początku spotkania prezes ZG, Jerzy Czup, przekazał gościom materiały o działalności i planach Związku. Jak powiedział, głównym problemem, z jakim borykają się obecnie Koła i Sekcje PZKO, jest przede wszystkim brak zainteresowania pracą społeczną ze strony młodzieży. "Ważne społeczeństwo są starsze - widoc to nie tylko w Kołach, ale problemy z narykiem mają też zespoły, a przede

wszystkim chóry. Pomimo to jest wiele momentów mobilizujących, które świadczą o tym, że nie jest aż tak źle".

"Je również się z tym spotkałem na koncercie jednego z wczesnych chórów" - stwierdził konsul Błaszczek. "Na scenie, ale i na widowni widziałem bardzo mało młodych ludzi, czyżby praca społeczna stała się aż tak mało atrakcyjna? Smutno by było, gdyby trzeba było w pierwszym momencie budzić polaków na Zjeździe. Trzeba szukać kontynuacji, by wymiana pokoleń odbyła się w sposób honorowy".

Mówiono również w dalszej dyskusji o pewnych podziałach, do których doszło na Zjeździe po rewolucji acamilińskiej, paddy nawet zarzuty pod adresem Kongresu Polaków, który,

zdanem niektórych rozmówców, "jest organizacją anonimową".

"Wydaje mi się - powiedział konsul generalny - że o wiele ważniejsze od jakichkolwiek podziałów jest to, co powinno nas w przyszłości jednoczyć: troska o utrzymanie polskości, patriotyzmu, wiary i Miecierz - A konsula będzie zawsze otwartym miejscem dla spotkań".

Na zakończenie spotkania wystąpił konsul P. Szwarz, który powiedział m. in., iż nie wystarczy walczyć o przetrwanie: "Walka ta to tylko próba odzyskania straconych pozycji. Trzeba postawić sobie nowe cele, i to takie, które byłyby atrakcyjne również dla młodzieży, która zniechęciłaby polskie społeczeństwo na Zjeździe".

Podjętych czasami słowa członków PZKO o reformulacji Związku i zmianie jej formuły. A przecież w dużej mierze za to właśnie odpowiada wesz Związek - to przecież członkowie PZKO są delegatami na sejmikach i Kongresach Polaków. Przegrzewcie sami z sobą."

NA KONCIE NOWEJ FUNDACJI

Pierwsze wpłaty

Do kasy Fundacji Lisowim im. Juliusza Słowackiego w Orlowej wpłynęły już pierwsze składek. Wpłacił je założyciele i sympatycy obecni na wtorowym posiedzeniu Fundacji, która w celu reaktywowania polskiego gimnazjum w Orlowej założona została w dniu 8 maja br. w orłowski-lutylskim Domu PZKO.

Ustalono też podział zadań i funkcji w Fundacji oraz treść listów, które zostaną skierowane do instancji wyższych. Przez przedstawicieli środków pedagogicznych członkowie Fundacji zostali poinformowani o tym, że w najbliższych dniach czeskie ministerstwo szkolnictwa ma wydać nowe zarządzenia dotyczące szkół tak prywatnych, jak i państwowych, które mogłyby się okazać bardzo interesujące również dla liceum orłowskiego. (Tob)



▲ Nie żałujmy ulowym deszczem

"CHĘTNIE WYSLUCHAM GŁOSÓW I OPINIĘ PROSTYCH LUDZI" - MÓWI WAWRZYNIAC FÓJCIK

Z urzędu gminnego do parlamentu?

Wczoraj rozpoczęła się kampania przed wyborami parlamentarnymi, które odbędzie się w dniach 31 maja i 1 czerwca. Kandydował do Izby Polskiej Parlamentu RC również przedstawiciele polskiej grupy narodowej.

Jednym z nich jest prezes Rady Polaków i starosta Cierlicka, Wawrzyniec Fójcik, którego nazwisko znalazło się na 11. miejscu listy Wyborczej Obywatelskiej Partii Demokratycznej (ODS) na północnych Morawach i Śląsku.

● Czy mógłby pan powiedzieć

naszym czytelnikom, dlaczego kandyduje pan właśnie z listy ODS?

- Kandyduję za Obywatelską Partią Demokratyczną dlatego, iż właśnie jej program polityczny najbardziej odpowiada moim filozoficznym i etycznym zasadom indywidualnej wolności i odpowiedzialności. Chodzi przede wszystkim o to, że demokratyczny system społeczny powinien dać każdemu obywatelowi jak największą możliwość do wykorzystania własnych zdolności. Przecież nikt nie lubi być

gdy ktoś decyduje za nas, planuje nasze losy. Dlatego też tym bardziej powinniśmy odzyskać wszelkie przywrócić spraw. Kluczem polega na tym, że część z nas nie lubi po 40 latach życia w państwie totalitarnym ponosić odpowiedzialności za własne decyzje. Po integracji ODS z Chrześcijańską Partią Demokratyczną nie mam już wątpliwości, że program tej partii zgodny jest z moim światopoglądem.

Ciąg dalszy na str. 2

GOROLSKI ŚWIĘTO ODBĘDZIE SIĘ W PIERWSZY SIERPNIOWY WEEKEND

Dział systematycznie Komitet Organizacyjny Gorolskiego Święta. Jego członkowie pod kierownictwem inż. Józefa Cienyali spotykają się w poniedziałki w jabłonkowskim Domu PZKO. Omówione już podstawowe założenia organizacyjno-programowe tej największej założeń imprezy folklorystycznej.

Pracę komisji programowej kieruje Wiesław Młynak, który w kwietniu uczestniczył w zebraniu Komitetu Organizacyjnego Tygodnia Kultury Beskidzkiej, skąd przyniósł ciekawe oferty występów zespołów z Polski i z zagranicy. Tak więc w tym roku organizatorzy TKB proponują występ profesjonalnego kozackiego zespołu folklorystycznego z rejonu Kubania (Rosja) i zespołu folklorystycznego z Rzeszowa "Poloniny". Konkretne uzgodnienia będą w wspólnych zebraniach Komite-

tów Organizacyjnych Tygodnia Kultury Beskidzkiej i Gorolskiego Święta, które odbędzie się pod koniec maja w Bielsku-Białej i w połowie czerwca w jabłonkowskim Domu PZKO.

Wiadomo już, że program artystyczny tegorocznego Gorolskiego Święta rozpoczyna tradycyjnie połączone chóry PZKO - jabłonkowski

oraz wystawa malarska Stanisława Orzulika.

W tym roku ogłoszone będą konkursy na "Najwyższą Gorolkę", "Najmłodsze śląskie dziecko", "Najoryginalniejszy wózek alegoryczny". Najbardziej oryginalny slogan reklamowy. Warunki konkursu opublikowane będą w terminie późniejszym.

Przygotowania w toku

"Gorol" z największą "Melodią" i modną "Przełęczą". Zaplanowano Kiermasz Sztuki Ludowej twórców z Koniaków, Istebnej i Jaworzynki. Jedną z imprez towarzyszących będzie Kawarenka "Pod Popoziem", która odbędzie się w piątek 7 sierpnia o godzinie 18.00 w sali polski pociąg mieszkający w Stacjach Zjednoczonych, Adam Szypka. W sobotę zostanie otwarta w Domu Dziełkow-

szym. Na bilety wstępu, za które przyjdzie zapłacić w tym roku w sobotę 20 koron, a w niedzielę 30 koron, znajdują się fragmenty ornamentów ludowych w opracowaniu graficznym Antoniego Szypka.

Zagraniczni goście będą mogli skorzystać z kantora wymiany walut, który czynny będzie w sobotę i w niedzielę w Łasku Młajskim.

Spotkanie z prezesami ekologicznych Kół PZKO, które organizacje będą zaproszone gospodarzami w czasie Gorolskiego Święta, odbędzie się w poniedziałek 10 czerwca o godz. 16 w Domu PZKO. Przedstawiciele zostaną na nam warunki sprzedaży w stoiskach asortymentu dorolich, obowiązujące przepisy z zakresu higieny i inne sprawy organizacyjne.

Nieodroczona okazja naderza się sponsorem tegorocznego Gorolskiego Święta. Mogą oni otóż zaprezentować swoje wyroby i przedstawić własne możliwości nie tylko uczestnikom imprezy, lecz za pośrednictwem zagranicznych zespołów i gości - całego świata. Lista sponsorów powoli się zgarnia, ale wciąż pozostaje otwarta, chętni zgłaszać się mogą pod adresem organizatorów. WANDA KUFA Jabłonków

KORSYKAŃSKIE WĄTPLIWOŚCI KLIENTA BIUR PODRÓŻY

Wyspa prochem strzelniczym pachnąca

Korsyka, melonnicza wyspa na Morzu Śródziemnym, stała się ostatnio miejscem szczególnie wyzukiwanym przez klientów krajowych biur podróży. Niekiedy nie wielebili talentów wojskowych urodzonego na wyspie cesarza Francuzów, Napoleona I, ci zapewne zadowoliliby się z widzenia miejsca bitwy trzech cesarzy pod Austerlitz czyli Sławkowem II. Brna i muzeum w miejscowym zamku.

Korsyka kusci plazami krajozrazem - pięknymi plażami nad zatokami Ajaccio i Porto, przyrzeczonymi do ślad niczym orle gniazda mieszczącym, urokliwymi ślaczynami sięgającymi jak Scala di Santa Regina czy puszcza do l'Espadale, zabyciami po starożytnych Grekach, Rzymianach i nieco późniejszym po Genueńczykach, no i oczywiście po Bonapartem. Marzenia o bezstrasnym leniuchowaniu w plażowym gradotku zabójca jednak unoszący się nad wyspą zapach prochu strzelniczego.

Od ponad roku Korsyka przeżywa fale zamachów organizowanych przez turystykę zaciebiej z sobą ugrupowania nacjonalistyczne.

Ostatnio, z poniedziałku na wtorek rozlegały się strzały w Ajaccio, w rodzinnym mieście cesarza. Obiektem zamachu był budynek sądu, pod którym na domiar złego podłożono

5-kilogramowy ładunek wybuchowy. Na szczęście wykurło go i unieszkodliwiono. Wcześniej ostrzelano siedzibę żandarmerii w Porto Vecchio i brygadę żandarmerii w Peri.

Główna organizacja zbrojna korsykańskich nacjonalistów Front Wyzwolenia Narodowego Korsyki (FLNC) - "kanal historyczny" wystawiała w poniedziałek ultimatum do francuskiego rządu dając mu 15 dni na, jak określono, "publiczne wyrażenie woli uczestniczenia w procesie pokojowym i uregulowaniu politycznym kwestii korsykańskiej".

Front, który przedłużał w kwietniu o pół roku ogłoszony wcześniej rozejm, zapoławiał jednocześnie do swych członków, by "odpowiadali zbrojnemu na wszelkie próby aresztowań". W roku ubiegłym zamordowano ponad 600 zamachowców bombowych, głównie przeciwko budynkom państwowym. Zginęło 40 osób. (r)

ZA PORAZKĄ PRAWICY OBWINIAJĄ KOŚCIÓŁ. Obrażona arystokracja

Rzymacy arystokraci nie ukrywają swojego oburzenia z powodu niezamierzania się Kościoła w kampanię wyborczą, a głównie z powodu niewiedzya przez episkopat zaleceń głosowania przeciwko kandydatom centrolewicowej koalicji Zrzeszenia Ojłowego (która wygrała wybory).

Przed wyborami Konferencja Episkopatu Włoch oświadczyła, że nie zaangażuje się politycznie po któregokolwiek ze stron, przostając jedynie wyborców, by przy umach pamiętali o konieczności głosowania na kandydatów, którzy respektują wartości chrześcijańskie.

W liście proteatycznym do kardynała Camillo Ruiniego, wkanurza generalnego Rzymu, nie ograniczono się do wyrażenia oburzenia. Arystokraci zgodno podobno wstrzymaniem odpisywania ośmiu tysięcy znych ze swych podatków od dochodów (na co zezwala prawo) na potrzeby Kościoła katolickiego.

Protestem arystokratów kieruje księżna Elvina Pallavicini, która przed wyborami w marcu 1994 r. udzieliła demonstracyjnie poparcia Silvio Berlusconiemu. Zdaniem księżnej Pallavicini, Kościół mógł przynajmniej ustalić istę partii politycznej, na które nie przystoi głosować katolikom.

Przed kilkoma dniami z groźbą werzenia wyborców do nieodpisywania ośmiu tysięcy podatków na potrzeby Kościoła wystąpił również lider Ligi Północnej, Roberto Bossi, obrażony na episkopat za popępienie jego hasła secesji Północy Wołch, tzw. Padanii.



▲ Egzamin maturalny - przepustka do dorosłego życia. Także - ogromny stres, na jaki wystawiamy się młodzi ludzie. Poniżej przynosimy kilka rad, które, być może, pomogą w jego przezwyciężeniu. Fot. arch. "GL" - WIESŁAW PRZECZEK

ZDAĆ JAK NAJLEPIEJ

Kasztany kwitną - matury tuż, tuż...

Zbliżają się matury, a także egzaminy wstępne na uczelnie wyższe. Podstawowym warunkiem gwarantującym pomyślne zdanie egzaminu jest niewątpliwie dobre przygotowanie i ugruntowana wiedza.

Jednak spora grupa uczniów - nawet tych bardzo dobrze się uczących - ma przed i w trakcie egzaminów przykre dolegliwości fizyczne: obwaha ich zimno, pod, drża im nogi i ręce, ssie ich w dotknięciu, odczuwają uporczywą suchotę w gardle, mają dolegliwości układu pokarmowego itp. Na dodatek czują chaos lub kompletną pustkę w głowie, co utrudnia

sformułowanie nawet prostego zdania. Taki stan sprawa, że młodzi ludzie przystępujący do egzaminu są "zabokowani", gdyż silne emocje utrudniają im logiczne myślenie. Oto kilka rad, które, być może, im pomogą.

Na tydzień przed egzaminem

Trzeba zrezygnować z uczenia się nowych, nie znanych dotąd partii materiału. To strata czasu i energii. Teraz warto przeanalizować natomiast swoje mocne i słabe strony. Ostatnie kilka dni powinno się wykorzystywać na powtórzenie i utrwalenie znanych już treści oraz ewentualne uzupełnienie braków w wiadomościach.

Dzień przed egzaminem

należy odholować na bok zeszyty i książki. Od tej chwili trzeba tylko myśleć o tym, co się wie i umie. W decydującym momencie nie wolno być zmęczonym, znużonym. W przeddzień egzaminu należy iść spać przed godziną 22, aby organizm mógł wypocząć, zrelaksować się.

Rano w dzień egzaminu

dobrze jest wstać nieco wcześniej niż zwykle, aby uniknąć nerwowego pośpiechu. Po jedzeniu lekko strawnego śniadania należy sprzątać, czy wszystko, co będzie nam w tym dniu potrzebne, jest na swoim miej-

scu; przybory do pisania, chusteczka itp. Warto wyjść z domu nieco wcześniej, aby akurat w tym dniu nie spóźnić się na autobus. Dobrze jest przebiec pieszo choćby część drogi i trochę się dotlenić. Jeśli to możliwe, trzeba się trochę poruszyć przed samym egzaminem. Jeśli jednak się to nie uda, to trzeba spróbować skierować swoje myśli tylko na to, co się wie, umie, chce i może.

Wreszcie - egzamin.

Stajemy twarzą w twarz z egzaminatorami i chcąc nie chcąc jesteśmy ich reakcją na nasze występowanie. Musimy uwerzyć, że nie z egzaminatorami nie zamierza zrobić nam kłopotów, a wręcz przeciwnie, chętny nam pomóc. Na egzaminie ustnym jest z zadaniami mniej czasu na

zastanawianie się nad odpowiedzią niż na egzaminach pisemnych. Egzamin ustny wymaga od zdającego pełnej mobilizacji psychicznej. Stać rajmy się nie okazywać naszego zdenerwowania. Badzmy pogodni i trzeźwi. Jeśli nie potrafimy sobie nie należy zbytnio spieszyć się z odpowiedzią. Jeśli zdajemy nam się coś przeoczyć w odpowiedzi, to konieczne trzeba wrócić do tematu i uzupełnić go, dowodząc, że jednak dużo się wie i umie. Pamiętajmy o tym, aby mówić na zadany temat. Opanowanie emocji pomaga w zdaniu nawet bardzo trudnego egzaminu. Dla wielu ludzi jednak pomyślne dobrać rad, jest to zadaniem niewykonalnym. A jednak przed nami pomyślne zdajmy egzamin do łosci. (P. B.)

TRYBUNA CZYTELNIKÓW • TRYBUNA CZYTELNIKÓW •

O małym ruchu granicznym

A więc po z górą sześciu latach władzy demokratycznej mamy narodzić się mały ruch graniczny. Mało znane jest, że na przejściach granicznych się popęguje, w każdym razie na tych większych na pawno. Wleku ludzi odchodzi ze swoimi "obcankami" z przejścia granicznego Czeski Cieszyń - Cieszyń z kwitkami.

Na temat małego ruchu granicznego było już w środkach masowego przekazu pełno wywiadów i relacji. Oczywiście pozytywnych, pełnych chwały. Inaczej by ani nie było. Jeżeli jakiś redaktor zwróci się do obywatela z okolicy Jabłonkowa z zapytaniem, czy jest zadowolony, że nie musi już jeździć do Frydka i tam pokornie prosić o przepustkę do Polski, to oczywiście obywatel ten potwierdzi, że jest bardzo zadowolony. Bo naprawdę to czort był winien tułaczom ludziom cały ten Frydek-Mistek i wyprawy do tamtejszych urzędów.

Podobne "wywiady" są nie tylko ze zwykłymi obywatelami. Ukazują się w prasie artykuły czy wywiady i z twórcami czy współtwórcami tego balaganu. Ci oczywiście pod niebiosa sam siebie wychwalają, jak to cudowny system małego ruchu granicznego na czesko-polskiej granicy został wprowadzony. Mam nadzieję, że pomiędzy tymi cudotwórcami nie znajdują się ludzie "tu stela". Bo coś podobnego mogły wydumkać tylko jakiegoś grypziopłota z ministerstwa, a więc "mędzicy" z Pragi i "słony nocyca" z Warszawy. Czyli ludzie - urzędnicy - którzy granicę znają tylko ze swojej papierowej, urzędniczej agencji.

Już słysze różnych "znawców", krzyżujących, że przecież ja sam, gdzie tylko mogłem, zawsze powoływałem się na fakt, że w całej Europie na zachód od nas obywatelom strzel granicznych wystarcza dia małego ruchu granicznego dowód osobisty.

Tak - to prawda! Zawsze jednak czas dodawałem, że u nas coś podobnego będzie możliwe dopiero za wiele lat. Na zachodzie przygotowywali się do tego co najmniej 20 lat w sprzyjającej atmosferze. A my niestety byłismy z górą 40 lat od normalnego świata zupełnie odcięci. No i nie mają na zachodzie balaganu w dowodach osobistych, jaki panuje u nas. Mają porządek.

Działala do listopada 1993 r. w Czeskim Cieszynie grupa ludzi różnych zawodów, która apelowała do kompetentnych ministerstw i urzędów w obu państwach o to, aby nowy mały ruch graniczny był prawdziwym małym ruchem dia ludzi. Zwrócili się nawet z prośbą o pomoc do Rady Europy. Przy otwarciu przejścia granicznego Bukowice-Jasnowice 10 listopada 1993 jeden bardzo ważny przedstawiciel ważnego urzędu oskarżył jednak naszą grupę i ruch polityczny "Coesistencja", że swoją działalnością zagrożą polskiej racji stanu. Niesamowicie kłótniczy myśl.

Przewidzieliśmy jednak nasze działania i postanowiliśmy poczekać, co ci różni papierkowi "znawcy" wymyślą. A jakże - wymyślili! Zdałbym się już kilka razy osobście przekonać, że policyja (WOP) na przejściach granicznych nie jest w stanie dowodów osobistych porządnie kontrolować. Bo jest w Republice Czeskiej aż 5 typów ważnych dowodów osobistych, a w Polsce - 2. A więc razem 7 typów. W czeskich starych dowodach, których jest naprawdę, kontroluje się lub należałoby kontrolować: Według zdopca na str. 2, czy okazjeł jest naprawdę właścicielem dowodu. Bo dowód może być ukradziony. Na str. 7 - 8 - ważność dowodu. Na str. 18 to 29 - miejsce zamieszkania - pobytu okazjeł dowodu. Następnie należałoby sprawdzić, czy miejsce pobytu znajduje się w strefie małego ruchu granicznego.

Ludzie jeżdżący na montażu ze w innych celach po całej republice mają na str. 18 - 29 nawet kilkadziesiąt przeciętek z meldunków w różnych miastach. W takich wypadkach kontrolujący są bezradni. Przechodziliśmy niedawno do Cieszyna. Sza przedem mna jakaś kobieta, która wracała do Polski. Objazdowa oczywiście pieczkąmi. Ukazała swój polski dowód osobisty WOP-ręce polskiemu, który dokładnie do niego zarzął i mówi: Na ten dowód nie wolno pani przecież wcale przez granicę przechodzić. Kobieta odpowiedziała: W telewizji mówili, że wolno i do Czeskiego Cieszyna prześlazam bez żadnych komplikacji. Dołączyła do rozmowy ośmniczka polska, która zwróciła uwagę, że na dowody osobiste nie wolno przecież przez granicę przenozić żadnych zakupów.

Nie wiem, jak się to skończyło. Nie był to, jak słyszałem, wyjazd ośsobisty.

Moja znajoma z okolicy Trzycina, urodzona w 1914 r., wybrała się w kwietniu po raz pierwszy po 15 latach do Cieszyna. Sza oczywiście z dowodem osobistym, bo paszportu wcale nie ma. Jej dowód był wystawiony w roku 1956 i jest ważny już bez ograniczeń. czy do śmierci. Na moście granicznym natrafila na policjanta, który nie wierzył, że to jest naprawdę jej dowód. Bo przed nim stała pochylona 82-letnia swobodna staruszka, a na zdyciu w dowodzie sprzed 40 lat była młoda kobieta o kruczych włosach. W jej dowodzie jest na str. 16 niewyraźna pieczęćka M&NV Trzycina, na której jest jednak bardzo wyraźnie, bo odręcznie, wypisana nazwa gminy, w której ta moja znajoma mieszka i która jest obecnie dzielnicą "wielkiego Trzycina". Ale gmina ta w spisie miejscowościól znajdujących się w strefie małego ruchu granicznego nie figuruje. Przekonałem się o tym. A sapa ten był i jest pewnie do dziś dia kontrolorów na przejściach granicznych obowiązujący. Kiedy ten skrupulatny policjant wcale nie wiedział, co ma robić, a z grona czeskich i polskich niecierpliwych "mówków" stojących w kolejce za moją znajomą odzywały się już wulgarnie wyzywające ją adresy, zrezygnowała z odwiedzania Cieszyna. Zabrała swój dowód osobisty i powróciła rozżalona i zapłakana do domu.

A więc takie "ułatwienia" tułaczom w obywatelom i policyj granicznej przynosił nowy mały ruch graniczny na dowody osobiste, wydumany przez urzędników w Pradze i Warszawie.

Namoliast nasza grupa, a więc ludzie "tu stela", już od 1990 roku, po dokładnych analizach sytuacji proponując następujące rozwiązania:

- dia małego ruchu granicznego w obu państwach należałoby wprowadzić jednolite stałe przepustki ważne co najmniej na 10 lat;

- przepustki te nie byłoby wydawane przez urzędy powiatowe czy burza paszportowe, ale bezpośrednio obywatelom w poszczególnych gminach znajdujących się w strefie małego ruchu granicznego, tak jak w czasach międzywojennych (nie miały wszystkie gminy po czeskiej stronie były i są chętnie takie przepustkiwole agencji powiatowej);

- jednolite druki przepustek (ponumerowane) wraz z kartkami do ewidencji wydanych przepustek otrzymaby urzędy gminne z central (Ostawa, Bieleśka-Biała itp.);

- urzędy gminne byłoby odpowiedzialne za to, że stałe przepustki uzyskują wyłącznie osoby o nieposzkodowanej opinii (a więc awanturnicy, alkoholicy, żłodziejcy itp.);

- za wystawienie stałej przepustki ważnej na 10 lat zapobyloby obywateli swej gminie symboliczną opłatą, maksymalnie 50 Kč, która zostałaby na miejscu;

- właściciele stałych przepustek mieliby na przejściach granicznych pierwszeństwo przed "turystrami-handlarzami" i nie byłoby zmuszeni wystawiać w międzyczasy kolejkach.

W sumie - ogromne, faktyczne ułatwienia nie tylko dia uczestników małego ruchu granicznego, ale i dia policyj i WOP-u na przejściach granicznych.

Policyja i WOP na przejściach sprawdzałyby tylko na podstawie zdycia to, czy okazjełi przepustki jest naprawdę jej właścicielem. Czy przypadkiem przepustki komuś nie ukradł.

Jeśdziec jedna ważna rzecz: Jeżeli ktoś w międzywojennych latach, a właściwie do roku 1981 coby za granicą nabroli, to traćci na pewien czas, albo i na zawsze swoją przepustkę.

A czy jakimś tam bandziorem, którzy teraz przechodzą przez granicę całymi grupami, będą za karę odbierane dowody osobiste?

Na koniec sprawa naprawed smutna. Urzędnicy w Pradze i Warszawie czy w urzędach powiatowych lub wojewódzkich chyba nie zdają sobie sprawy z tego, jakie niemalże tragiczne komplikacje setkom ludzi spowodowało anulowanie ważności ich stałych przepustek. Ale to już jest temat na osobny artykuł. Z czego obwołują z powodu poszkodowanych ludzi i również dlatego, że chyba zdrowy rozum, logiczne, rozsądne myślenie w większości urzędów w Republice Czeskiej i w Polsce umiera. (J. M.)

(nazwisko i adres do wiadomości redakcji)

Wszystkim Was Kochałem,
da Was tylko zabrać.
Chciałem jeszcze zostać,
lecz było mi sezonowa Was pożegnać.
Dnia 18. 5. 1996 w pominięciu
1. rocznicy śmierci
p. JÓZEFA GМУZKA
z Karwiny-Mizerowa. Z bólem, mi-
łością i szczeniemiem wspomina
żona Gania, córka Jana i syn Józef
z rodzinami, wnuki i prawnuki
C 54085

IMIENINY OSOBLIWA

- 16. 5. - ANDRZEJ, HONORAT, DEDRZEJ, JAN, NEPOMUCEN, SZYMON, TRZEBOMYSŁ, UBALD, WIENCZYSLAW, WIKTORIAN, PREMYSL, SVETOSLAR.
- 17. 5. - BRUNON, HERAKLIUSZ, PASCHALIS, SŁAWOMIR, TORPET, WERONIKA, WIKTOR, WIKTORIUSZ, ANETA, GIZELA

teatr

SCENA CZESKA - ORLOWA
"Smutek stułi Elektry" (17. godz. 19.00, gr. A-6). **CZEKI CIESZYŃSKY:** "Mały" (17. godz. 19.00, gr. M-3, P-M) (Teatr Szumpark).

kino

ORLOWA - Wazechawiat: Bez-
karny pojedynek (16. 17. godz. 18.30). **KARWINA - Reflex:** Łóżko
płone róz (16. 17. godz. 17.00, 20.00). **Centrum Operacja:** Ziemia
na strzela (16. 17. godz. 17.45, 19.00). **Siedzia Dredd** (16. 17. godz. 18.00). **TRZYŃNIEC - Kosmos:** Uż
(16. 17. godz. 17.30). **Zabawki** (16. 17. 20.00, FK). **Leaving Las Vegas**
(17. godz. 20.00). **CZEKI CIESZYŃSKY - Central:** Sabrina (17. godz. 17.30, 19.45). **HAWIERZÓW - Centrum**
Kola (16. 17. godz. 15.30, 17.45, 20.00). **Świt:** Morderstwa
według wzoru (16. 17. godz. 17.45, 20.00).

programy MOK

MUZEUŃ ZIEMI CIESZYŃSKIEJ
Do 30. 6. wystawa białych i rowe-
row (sala wystaw muzeum w Cz.
Cieszyńskiej).
Do 31. 10. wystawa Ilda Monz-
bano - obrazy (sala wystaw w Karwi-
nie-Fryszacie, zamek).
Do 16. 10. w sali wystaw Muze-
on wystawa "O piwie", wernisaz 21. 5.
HAWIERZÓW
Do 24. 5. w sali wystaw Im. J.
W. Wójskiego wystawa pt. "Chodząc
się bawić z panem malarzem
Josefem Capkiem".

Wyniki I meczu rundy wiosennej Ligi Gimnastyki Językowej

Kategoria I:
Udział wzięło 55 zawodników,
pukujemy nazwiska tych, którzy
zdobyli powyżej 35 punktów.
44 pkt. - Ewa Gorgol z Karwiny,
41 pkt. - Alia Trombitz PSP Cz. Cieszyń,
41 - Renata Smołoń PSP Cz. Cieszyń,
40 - Dorota Kacparow, Daniela
Gończyca, Lucja Foltaczyni PSP
Cz. Cieszyń, 38 - P. Rybka, Miriam
Sporzyś, Marta Szymczek PSP Cz.
Cieszyń, 36 - A. Cienclista, Roman
Beczny i PSP Trzyńnic, Daniela
Siostrzacka, Ewa Walaska, Katar-
żyna Kyncl PSP Cz. Cieszyń, 37 -
Lenka Jakubek i PSP Trzyńnic, Kae-
lita Góralka, Dominika Glaz PSP Cz.

ZAPROSZENIE ZA OLE

O Tomaszu Mannie

W najbliższy piątek 17. 5. 1996 o godz. 18.00 Klub Propozycji gościć
będzie w SM "Cieszyńskianki" przy ul. Hajduka 73 niezwykłego gościa -
nieznanego stałe w Cieszyńsku, ks. Tomasz Mannie, syna Oskara
Bruell'a, dyskingo przyjacielka światowej sławy piosenki Tomaszka
Manna. Dzięki wspomnieniu ks. Bruell'a dowiadamy się zapewne wiele
nie znanych szczegółów z życia autora "Czarodziejki góry".
Oskar Bruell był znanym i cenionym w przedwojennej Austrii
pisarzem, publicystą i krytykiem literatury przy Wiener
Burgtheater. W okresie wojny organizował pomoc dla
ludzi z obcoantyliteratorskiego zbiegłych z Niemiec
przed terrorem. Podzielił los wielu skazanych na cierpienia
i poniewierkę w lagrach sowieckich.

GŁOS LUDU

Biuletyn 29. Nowin/24. 3. telefon centrala 6607111, sekretariat 6607252, dział łączności z czytelnikami 6607243, dział sportowy 6607258, sportowy 6607242, 6607258, fax 6607252. fax 6607252. Ofiogenesis przyjmowane są codziennie od 8.30 do 15.00 w redakcji "Głosu Ludu" w Ostrawie
jeżeli potrzebnych godzinach pod nr. tel. 6607252 czynna jest sekretaria automatyczna, w poniedziałki, wtorki i piątki w godz. od 8.00 do 12.00
w dniach i czwartki od 12.00 do 18.30 w biurze "Contact" przy ul. Mława 3 w Cz. Cieszyńskiej, w Oddziale Literat. Polityk. Bibliotek. Regionalne
w Karwinie-Fryszacie (na rynku) w godzinach otwarcia, w dni powszednie w godz. od 8.00 do 18.00 w biurze firmy AD SERVICES, ul. Steplinski 18.
Cz. Cieszyń. P. Adamo w tymże w. otwarcia i soboty. Kolorotypy PMS. Skład komputeryzacji "Głosu Ludu" Ostrawa. Druk IT. drukarnia
pionierska Ostrawa, s. a. Reprodukcy i zdjęć nie zamówionych redakcji nie zwroca, zastrzega sobie również prawo dokonywania skró-
tów, przedrukowywania tekstów i zmian tytułów materiałów nie zamówionych. N. indeksu 42501

KRONIKA RODZINNA

Wyrażamy serdeczne podziękowanie wszystkim
krowym, sąsiadom, koleżankom, znajomym, MK
PZKO Stare Miesto oraz dyryktowi i gronu nauczyci-
elskiemu PSP w Karwinie-Nowym Miescie za wy-
razę współczucia, wienos, kwiaty oraz udział w
pogrzebie naszej Drogiej
p. OTYLIJ MIEKINSKIEJ
Dziękując córki i syn z rodzinami C 520/88

Z wiarą i nadzieją w zamierzony chwila zawiadamiamy,
że w poniedziałek 13 maja 1996 w wieku 63 lat
zakochał się w pielgrzymkę ziemską i oddał swoją
dużę Najwyższemu Arcykapłanowi Jezusowi
Chrystusowi Głaz oliwny służa
ks. JÓZEF MOTYKA
Nabożeństwo żałobne w intencji Zmarłego księdza
Józefa odbędzie się w poniedziałek 20 maja 1996
o godz. 18.00 w kościele parafialnym w Jablonkowie.
Zaszucona rodzina. C 520/89

FIRMA z kilkuletnim stażem
ofertuje medyczne, dodatkowe
pracy w weekendy. Wysokie
zarobki, zapewniony trans-
port. Koszt transportu 30 zł pol-
skimi. Mie widzianymi ludźmi zna-
jący j. polski. Możliwość rozwinie-
cia działalności na terenie Czech.
kontaktowy: 004832/
119 17 56, 004832/119 27 77
004832/119 27 97. C 22/002

KARWINA
16. 11. 7. 5. Festiwal Twórczości
Dramatyczno-Muzycznej dla dzieci i
młodzieży.
TRZYŃNIEC
17. 5. o godz. 19.00 w sali to-
warzystwej koncert grupy "Młaga a
Złob".
Do 31. 5. w Galerii Helga trwa
wystawa obrazów Jaromira Raška.

co, gdzie, kiedy

ORLOWA-LAZY - Zarząd i Zespól
Kobiet MK PZKO zapraszają
członków i sympatyków na tradycyj-
ne smażenie jęczmynki połączone z
"Dniem Matki" w sobotę 18 m. o
godz. 15.00 do Klubu Emerytów.
Bez względu na pogodę. W programie
wystąpią dzieci szkoły w Lutyni
Górnym Wstępnie dobroczynnie - Jętko,
JABŁONKOWA - MK PZKO za-
praszają wszystkich członków klubu
na brygadę wokół domu na Mazurow-
wiczach połączone z pieczeniem
barana w sobotę 18 maja o godz.
13.00.
MOSTY K. JABŁONKOWA -
Rewia z okazji Dnia Matki zostanie
wystawioną w niedzielę 19 m. o
godz. 15.00 w Domu PZKO. W
programie wystąpią dzieci szkolne i
obu przedzkołki.

HAWIERZÓW-MIASTO - Klub
Emerytów zaprasza na spotkanie
klubowe w czwartek 18 m. o
godz. 16.00 do świetlicy przy ul. Matuška
2. W programie: Jęczmień z twor-
czydołki i Sankwiczka.
HAWIERZÓW-BŁEDOWICE -
zapraszamy w każdy piątek od godz.
17.00 do 22.00 do Klubu Młodzież-
owego w Domu PZKO w Błędow-
wiczach.
HAWIERZÓW-BŁEDOWICE -
dyrektora, uczniowie PSP oraz Miesz-
kańcy Szkoły zapraszają w piątek
17 m. o godz. 17.00 do Domu Kul-
tury P. Bezruka na rewii "Baw się
razem z nami". Biuletyn można zakupić
na miejscu.
CIECHLIKO-KOŚCIELEC - MK
PZKO zaprasza w sobotę 18. 5. o
godz. 19.00 na Majówkę do Domu
Polskiego im. Zwirki i Węgry.
KARWINA - Kola PZKO obwodu
karwińskiego oraz Uzdrowsko Dárk-
owicz zapraszają w niedzielę 19 m.
w ramach imprezy "Maj nad Olzą" na
koncert orkiestry dejej o godz.
14.00, zaś o godz. 15.30 na występ
grupy estradowej "Śleska" z Opola.
Wstęp wolny.
KARWINA-FRYSZTAT - Klub
Młodych MK PZKO zaprasza w so-
botę 18 m. na dyskotekowa zabawa
mającą do Domu PZKO. Począ-
tek o godz. 19.00.
PIOTROWICZE - MK PZKO za-
praszają na świetlicę z okazji Dnia
Matki w niedzielę 19 m. o godz.
15.30 do Domu PZKO w Piotrow-
wiczach 1.
CZEKI CIESZYŃSKY-CENTRUM -
MK PZKO zaprasza na koncert z
okazji Dnia Matki w niedzielę 19 m.
o godz. 15.00 do Klubu PZKO przy
ul. Bołka.

NIEBORY MK PZKO zaprasza
w sobotę 18 m. o godz. 15.00 na
"Dzień Oszedł" do Domu PZKO.
Program: dzieci szkolne i przedszkolki,
chóry "Złoda", "Ropica", "Góduian",
"Stonawa", ZP "Silesia" Opola - Pol-
ska, ZPIT "Silesia", KPS Niebory,
wystawa obrazów Rudolfa Koballa.
Do tańca przygrywa zespół "Prima".
PTTS "BESKID ŚLĄSKI" za-
praszają w sobotę 18 m. do udziału
w Wiosennym Rajdzie Górskim w
Beskidzie Śląskim na dowolnych
trasach z metą na szczytach Czant-
orki, Soszowej i Stołzka. Punkty kon-
trolne w achroniarzach na Czantorki
(godz. 8.00 - 12.00), Soszowie i
Stożku (8.00 - 12.00).
BKRZECZON - MK PZKO za-
praszają w sobotę 18 m. o godz.
15.00 na teren p. Rudolfa Grabow-
skiego (na kopcu), gdzie odbędzie
się smażenie jęczmynki, obchody
"Dnia Dziecka" oraz mistrzostwa ko-
lona w koszykówce. W razie niepogody
imprezy odbędą się w Domu PZKO

TV LOCAL STONAWA

20 kanał Premium TV
17. 5. - 23. 5. 1996, godz. 17-18
Program polski:
- Przedwyborczy pojedynek kandy-
datów na posłów do Izby Poselskiej
Parlamentu RC - inż. Wawrzyński
Fojka (z listy Obywatelskiej Partii
Demokratycznej) i dr. inż. Stanisła-
wa Gawlika (z listy Ruchu Politycz-
nego "Niezależni").
- Akademia wiosenna PSP w Suchej
Górze.
- Zaproszenie na nowy spektakl
Sceny Polskiej TC pt. "Wdowy" (da)

♦ Gazeta Polska w Republice Czeskiej ♦ W wydawnictwie "Olza" ul. Mława 3, Cz. Cieszyń, wydanie Ruda
Polskowie w RC przy wsparciu finansowym Rządu RC w Redakcji naszego Biuletynu. Redakcja: Władysław
Bilko, zastępcy red. naczelnego: Henryk Bruma, Bogusław Krzyżanek, 709 29 Ostrawa
♦ Biuletyn 29. Nowin/24. 3. telefon centrala 6607111, sekretariat 6607252, dział łączności z czytelnikami 6607243, dział sportowy 6607258,
sportowy 6607242, 6607258, fax 6607252. Ofiogenesis przyjmowane są codziennie od 8.30 do 15.00 w redakcji "Głosu Ludu" w Ostrawie
jeżeli potrzebnych godzinach pod nr. tel. 6607252 czynna jest sekretaria automatyczna, w poniedziałki, wtorki i piątki w godz. od 8.00 do 12.00
w dniach i czwartki od 12.00 do 18.30 w biurze "Contact" przy ul. Mława 3 w Cz. Cieszyńskiej, w Oddziale Literat. Polityk. Bibliotek. Regionalne
w Karwinie-Fryszacie (na rynku) w godzinach otwarcia, w dni powszednie w godz. od 8.00 do 18.00 w biurze firmy AD SERVICES, ul. Steplinski 18.
Cz. Cieszyń. P. Adamo w tymże w. otwarcia i soboty. Kolorotypy PMS. Skład komputeryzacji "Głosu Ludu" Ostrawa. Druk IT. drukarnia
pionierska Ostrawa, s. a. Reprodukcy i zdjęć nie zamówionych redakcji nie zwroca, zastrzega sobie również prawo dokonywania skró-
tów, przedrukowywania tekstów i zmian tytułów materiałów nie zamówionych. N. indeksu 42501

CZEKI PROGRAM TELEWIZYJNY

CZWARTEK 16 MAJA
NOVA:
6.00 Śniadanie z Nową
6.30 "Lola Zapper" (komedia franc.)
10.00 "Majka i ulawodawca" (serial 1/8)
10.55 Cudowny świat. Mięso (z kulami wy-
twórów filmowych)
11.20 "Melrose Place" (serial)
12.05 Omunio
12.30 "Kojak" (serial)
13.10 Zaryzykuj (teleturniej)
13.35 Kuruzia (teleturniej)
14.00 "M.A.S.H." (serial)
14.25 "Młodzi i niespokojni" (serial)
15.10 "Tak płynie czas" (serial)
15.55 "Grzes w pałacu" (serial)
16.25 "Highlander II" (serial)
17.20 "Ratownicy II" (serial)
18.15 Zaryzykuj (teleturniej)
18.45 Kuruzia (teleturniej)
19.20 Prognoza pogody
19.30 DW
19.50 Wadomości sportowe
20.00 "Zawodnicy" (serial)
20.55 Nowe Bingo
22.05 "M.A.S.H." (serial)
22.30 Władeń dzi
22.35 "Kojak" (serial)
23.20 "MacGyver" (serial)
0.15 "Dolina lalek" (serial)

TC 1:
6.00 Studio 6
8.30 Studio reporterów
8.55 "Pan Mouta" (serial anim.)
9.00 Wadomości
9.55 "Rodzina Sylwana" (przygot. anim.)
9.55 "Wspólna paczka" (serial anim.)
9.45 "Złoty rybak" (serial)
10.40 Walczka (teleturniej)
11.20 Genus
11.35 Odpowiedzi na pytania
11.45 Kultura '96
12.00 Wadomości
12.05 Kuruzia, Serialy
12.35 Smat jak grunc
12.55 Poradnik obywatelski
14.50 "Zagryz z Niemcami i królowa Te-
reška" (dobra)
15.45 "Pravo w Los Angeles III" (serial)
16.35 Wadomości
16.40 Wybory 1996
17.50 Wyciecznica
18.00 Prognoza pogody
18.05 Report
18.06 Report
18.15 Półka RC
18.20 "Droga do Awionia II" (serial)
18.10 Wzroczem na strasze
19.15 Wyciecznica
19.30 Wydarzenia, pogoda
19.35 Przewidywania, wyniki
20.50 Wiosna Poleska - serial animowany (serial)
21.35 Tacy byliśmy, dobrzy rodzicy
21.53 Wadomości
22.10 Arena Bołta Polak
23.20 Wyższe uczelnie przed prawem
0.00 Obo
0.20 Magazyn polityczny
2.00 "21"

TC 2:
8.00 Euronews, 8.45 Report, 9.30 Studio 6,
12.00 Euronews, 14.30 Trzymaj się (pr. etak),
14.50 "Pozbawimy się" (cykl filmowy),
18.20 Numer 10. Piętno (portret pioskarza),
17.20 Kronika olimpijska, 17.30 Sportsmen,
20.50 Wiosna Poleska - serial animowany (serial)
Zgubiony John Robertson, 20.50 Dziesiąt
mistrzów światowych galery (P. Veronasa), 21.00
"21": 21.30 Czechosłowacki tygodynek filmowy,
21.40 "Gordzie żółty" (film niemowlę), 22.20
Jazz klub, 0.00 Aktualności TVB.

PREMIERA TV:
7.00 Program regionalne, 8.00 Cwinczy z
Olga, 8.10 Teleszary, 8.20 "Candy" (serial,
anim.), 8.45 "Rajski plac" (serial), 9.10 "Dzie-
ni serce" (serial), 9.35 "Santa Barbara" (se-
rial), 10.20 Teleszary, 10.30 Pytania z kape-
luszka (teleturniej), 11.15 V.I.P. - wpływ
kudze (D. zwinłacz) - burmistrz musła
11.25 "Dziś jest Remington Steele"
(serial), 12.15 O zwierzętach opowiada K.
Cernoch, 12.35 Mały magazyn (magazyn dla
kobiet), 12.55 OP Prochów na Prolanem
'96 - wiosna-letno, 13.30 S O S, 13.30 "Raj-
ski plac" (serial), 17.00 Program regionalne,
18.00 Cwinczy z Olga, 18.10 "Santa Bar-
bara" (serial), 19.00 Dzienek, pogoda, 19.30
Terno, 19.30 "Dobry serce" (serial), 20.00
Wyciecznica, 20.50 "Dobry serce" (serial), 20.00
"Candy" (serial), 21.35 "Erika i jej ród"
(serial), 22.35 Aktualności dnia, 22.45 "Czer-
wony król biały nos" (film USA), 0.30 Rol-
niczo, 0.00 Teleszary

POLSKI PROGRAM TELEWIZYJNY

CZWARTEK 16 MAJA
Program 1:
6.00 Kawce czy herbaty?
7.45 V.I.P. - rozmowa Jedynk
8.00 "Różowa pantera" (serial anim.)
8.30 Rządzą dżony: czyli paktoriacja
9.00 Wadomości
9.10 Mama i ja (program dla mamy i 3-letnia)
9.25 Gimnastyka dla języczka
9.30 Donowe przedziślo
9.55 Porozumowanie y Goebach
10.05 "Pracownicy z Miasta Aniolów" (serial)
10.50 Muzyczna Czwinka
11.00 Gotowanie na ekranie (magazyn kul-
tury)
11.30 To jest łatwe
11.30 Tak jest świat
12.00 Wadomości

PIĄTEK 17 MAJA

NOVA:
6.00 Śniadanie z Nową
6.30 "Zawodnicy" (serial)
8.15 Sportturniej
9.10 "Rozbagniony samurajski" (komedia
USA)
11.46 Prosto w oczy (pr. public.)
12.25 "Kojak" (serial)
13.18 Zaryzykuj (teleturniej)
14.00 Kuruzia (teleturniej)
14.06 "M.A.S.H." (serial)
14.30 "Młodzi i niespokojni" (serial)
15.10 "Tak płynie czas" (serial)
16.10 Sloven Libreac - BK (Sława Praga (pika-
nosta)
18.20 Zaryzykuj (teleturniej)
18.45 Kuruzia (teleturniej)
19.20 Prognoza pogody
19.30 DW
19.50 Wadomości sportowe
20.00 "Niedzielnicy" (trymtyntier USA)
22.04 Władeń dzi
22.04 "Władeń dzi" (serial)
22.05 "Tabu"
22.30 Playboy
23.20 "Phanias" (horror USA)

TC 1:
6.00 Studio 6
8.30 "21"
9.00 Wadomości
9.55 Spisane domowy
9.10 "Rodzina Sylwana" (serial)
9.30 "Wspólna paczka" (serial)
9.55 "Pan Mouta" (serial)
10.00 "Dobry w dolina" (film)
11.35 Kuruzia, newsbata i zemsta (serial
dokumentalny)
12.00 Wadomości
12.05 Arena
12.35 Wadomości
13.10 Ekstram
13.40 Czarne owce (pr. public.)
13.45 "Kronikarski cykl" (serial)
14.20 Planeta Ziemia (teleturniej)
14.50 Popołudnie dla wszystkich
15.30 "Droga do Awionia II" (serial)
16.10 "Ulry" (serial)
16.35 Wadomości
16.40 Wybory 1996
17.50 Wyciecznica
18.00 Prognoza pogody
18.05 Report
18.06 Report
18.15 Półka RC
18.20 Planeta Ziemia (serial przyrod.)
18.15 Wyciecznica
19.30 Wydarzenia, pogoda
19.35 Brami, punkty, sekundy
20.00 Teleszary (dobra) (teleturniej)
20.50 Wiosna Poleska - serial animowany (serial)
21.25 "Dobry serce" (komedia franc.)
22.55 Wadomości
23.06 "Caddyshack" (komedia USA)
0.40 "Dopóki utrnieć będą kobiety" (komedia
francuska)
2.00 "21"

TC 2:
8.00 Euronews, 8.45 Report, 9.30 Studio 6,
12.00 Euronews, 14.00 "Udany odesłanie"
(film USA, 2/2), 15.30 Country pravo, 16.00
"Powrót do domu" (serial podróżniczy prod.
USA, 1/8), 16.50 Trend plus (magazyn), 17.10
"Rudy i Ruda" (film nowozelandzki), 18.30 K.
20.50 Wiosna Poleska - serial animowany,
20.50 Dziesiąt mistrzów światowych
galery (P. Veronasa), 21.00 "21": 21.30
Czechosłowacki tygodynek filmowy,
21.40 "Gordzie żółty" (film niemowlę), 22.20
Jazz klub, 0.00 Aktualności TVB.

PREMIERA TV:
7.00 Program regionalne, 8.00 Cwinczy z
Olga, 8.10 Teleszary, 8.20 "Candy" (serial,
anim.), 8.45 "Rajski plac" (serial), 9.10 "Dzie-
ni serce" (serial), 9.35 "Santa Barbara" (se-
rial), 10.20 Teleszary, 10.30 "Kwiecycosmo-
logia" (inseparacja TV), 11.15 Akto (pr. pu-
blicyści, serial), 12.30 "Kopylem tu, kopylem
tam" (film czeski), 14.30 S O S, 15.30 "Raj-
ski plac" (serial), 17.00 Program regionalne,
18.00 Cwinczy z Olga, 18.10 "Santa Bar-
bara" (serial), 18.50 Dzienek, pogoda, 19.30
Terno, 19.30 "Dobry serce" (serial), 20.00
Wyciecznica, 20.50 "Dobry serce" (serial), 20.00
"Candy" (serial), 21.35 "Erika i jej ród"
(serial), 22.35 Aktualności dnia, 22.45 "Czer-
wony król biały nos" (film USA), 0.30 Rol-
niczo, 0.00 Teleszary

